CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

INDICAÇÃO N. º 003/2017.

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

NECESSIDADE DE SE TOMAR MEDIDAS QUE

OBJETIVEM COM A REALIZAÇÃO DE REPAROS NO

TELHADO DOS QUIOSQUES DAS PRAÇAS BEM COMO

A CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM DE AGUA NA ÁREA

DE ALIMENTAÇÃO DA PRAÇA JOÃO PAULO II

          Fundamentado nos termos do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal, requeiro à Mesa, ouvido o Soberano Plenário seja enviado cópia
deste expediente ao Excelentíssimo Senhor Fábio Schroeter, Digníssimo Prefeito
Municipal de Campo Verde.

SALA DAS SESSÕES;
Em 06 de fevereiro de 2017.

ISNEIVALDO DELMONDES DA SILVA
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Como é do conhecimento de nossos Ilustres Pares, represento neste
Parlamento Municipal, a necessidade de se tomar medidas que objetivem com a
realização de reparos no telhado dos quiosques das praças bem como a construção
de drenagem de agua na área de alimentação da Praça João Paulo II.

Haja vista, que o telhado de vários quiosques se encontram com
alguns problemas, e devido estarmos no período das chuvas, os mesmos estão
molhando, e o piso molhado tornasse bastante escorregadio, causando transtorno aos
funcionários e aos que por lá transitam.  Ainda há o problema da água da chuva que
invade a área de alimentação, causando transtorno aos visitantes. Portando, peço a
Vossa Excelência que tome as devidas providências para sanar tal situação, pois com
isso iremos garantir maior comodidade aos funcionários e visitantes, melhorando o
atendimento e evitando que os mesmos possam cair e se machucar gravemente.

Por ser uma propositura de vital importância, esperamos contar com

o unânime apoio dos Edis e o pronto atendimento pelo Prefeito Municipal.